ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ LỘC BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND Lộc Bình, ngày       tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động thể thao, văn hóa, văn nghệ chào mừng
kỷ niệm 80 năm ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)

Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 12/8/2025 của UBND xã Lộc
Bình về tổ chức các hoạt động tuyên truyền, chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn

trong tháng 8 và tháng 9 năm 2025; Ủy ban nhân dân xã Lộc Bình xây dựng kế
hoạch tổ chức các hoạt động thể thao, văn hóa, văn nghệ chào mừng kỷ niệm 80

năm ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 -

02/9/2025), cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức các hoạt động thể thao, văn hoá, văn nghệ nhằm tuyên truyền sâu
rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân về truyền thống lịch sử
vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; tiếp tục phát huy, bảo tồn, quảng bá di
sản văn hóa, tiềm năng du lịch và con người Lộc Bình.

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, cổ vũ tinh thần đoàn kết, nâng cao đời

sống tinh thần cho nhân dân dịp kỷ niệm 80 năm ngày Quốc khánh nước

CHXHCN Việt Nam, thiết thực cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn quân và toàn
dân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội,
quốc phòng - an ninh trên địa bàn xã trong năm 2025.

2. Yêu cầu

Các hoạt động kỷ niệm cần phải được tổ chức thiết thực, hiệu quả, tiết

kiệm, gắn với tuyên truyền triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế -

xã hội, quốc phòng, an ninh, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, thi đua yêu nước

của nhân dân trên địa bàn.

Công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức phù hợp, có trọng tâm, trọng

điểm, thiết thực hiệu quả, tiết kiệm, theo đúng quy định, có thể tổ chức lồng

ghép nhằm mục đích tuyên truyền, giáo dục đạo đức cách mạng, nhất là thế hệ

trẻ.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tổ chức chương trình văn nghệ

a) Thời gian: Vào lúc 19h30 ngày 29/8/2025.

37 15

2

- Các đơn vị làm quen sân khấu vào lúc 15h00 ngày 29/8/2025.

b) Địa điểm: Tại đường đôi cầu Lộc Bình.

c) Đối tượng tham gia: Các đội văn nghệ, các CLB văn nghệ, đoàn viên,
hội viên, cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân thuộc các đơn vị thôn, khối
phố trên địa bàn xã.

d) Số lượng tiết mục: căn cứ đăng ký tham gia của các đơn vị, Ban tổ
chức sẽ thông báo số lượng sau (các đơn vị tham gia các tiết mục văn nghệ tự
túc kinh phí cho đội của mình).

đ) Hình thức, thể loại: Đơn ca, song ca, tốp ca, hát múa, múa độc lập,
nhảy truyền thống...

e) Nội dung chủ đề: Ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại, ca ngợi tình
yêu quê hương, đất nước.

f) Âm nhạc: Các đơn vị đăng ký danh sách tiết mục văn nghệ và tự chủ
động nhạc và nhạc đệm và gửi cho Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội, Đ/c
Hoàng Thị Thúy, số điện thoại: 0348.708.399 tổng hợp, thời gian chậm nhất
ngày 22/8/2025.

g) Dẫn Chương trình: Các đơn vị tham gia giao lưu tự viết lời giới thiệu
các tiết mục của đơn vị mình gửi về Phòng Văn hóa - Xã hội để tổng hợp cho
người dẫn Chương trình.

2. Thi đấu môn thể thao Pickleball (có điều lệ chi tiết riêng)

a) Thời gian: Bắt đầu từ 08 giờ 00 ngày 23/8/2025

b) Địa điểm: Sau khi thống nhất được số lượng vận động viên tham dự,

Ban tổ chức sẽ thông báo địa điểm sau.

c) Đối tượng tham gia: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động
(trong các cơ quan, đơn vị hành chính) làm việc trên địa bàn xã Lộc Bình.

d) Nội dung thi đấu: Thi đấu 03 nội dung: Đôi Nam; Đôi Nữ; Đôi Nam
Nữ.

đ) Thời gian đăng ký: Các cơ quan, đơn vị tham gia giải gửi danh sách
đăng ký chậm nhất lúc 10h00 phút, ngày 21/8/2025 về phòng Văn hoá - Xã hội
qua đ/c Hoàng Thị Thuý, chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội, số điện thoại
0348.708.399.

3. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn chi khác ngân sách xã.
III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hoá - Xã hội
- Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức; Thành lập Ban tổ

chức, phân công thực hiện nhiệm vụ, giúp việc cho Ban tổ chức các hoạt động.

- Phối hợp với các đơn vị, phòng ban, các tổ chức chính trị xã hội xây dựng
thể lệ môn thể thao Pickleball và tổng hợp danh sách các vận động viên tham gia

3

dự thi theo từng nội dung tại chương trình, tổng hợp danh sách các tiết mục văn
nghệ.

- Sắp xếp thứ tự các tiết mục văn nghệ, phân công dẫn Chương trình văn
nghệ; chủ động thuê hệ thống sân khấu, tăng âm, ánh sáng. Chuẩn bị các điều
kiện cần thiết để đảm bảo cho chương trình văn nghệ.

- Chủ trì tham mưu xây dựng nội dung kịch bản Chương trình; Phối hợp
với các Phòng ban xây dựng và tổ chức Chương trình văn nghệ, phối hợp với
Phòng kinh tế xây dựng dự trù kinh phí tổ chức Chương trình, trình lãnh đạo
UBND xã duyệt.

 2. Văn phòng HĐND và UBND xã

- Tham mưu ban hành giấy mời và gửi giấy mời, chuẩn bị bài phát biểu
khai mạc cho lãnh đạo. Phụ trách công tác lễ tân, hậu cần, nước uống cho đại
biểu, đón khách đến tham dự Chương trình; thiết kế nội dung maket trang trí
khánh tiết.

3. Phòng Kinh tế xã: Tham mưu, phối hợp với phòng Văn hoá – xã hội,

xây dựng dự trù kinh phí tổ chức chương trình. Hướng dẫn chi và thanh quyết

toán đúng quy định.

 4. Công an xã: Xây dựng kế hoạch phân công lực lượng thực hiện công
tác đảm bảo an ninh trật tự tại đêm diễn ra chương trình văn nghệ và giải thể
thao.

5. Ban chỉ huy Quân sự xã: Phối hợp với Công an xã bố trí các lực lượng

đảm bảo, xây dựng phương án làm tốt công tác an ninh trật tự tại buổi diễn ra

văn nghệ chào mừng kỷ niệm 80 ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) và các hoạt động thể thao.

6. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các tổ chức chính trị xã

Phối hợp với ban tổ chức thực hiện có hiệu quả các nội dung kế hoạch, chỉ
đạo các chi hội, chi đoàn tuyên truyền cán bộ, đảng viên, hội viên và nhân dân

trên địa bàn xã tham gia các hoạt động với tinh thần vui tươi, lành mạnh. Thông

báo đến các hội viên, đoàn viên ở các chi hội, chi đoàn đến tham dự chương
trình giao lưu văn nghệ chào mừng kỷ niệm 80 ngày Quốc khánh nước Cộng

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2025).

7. Đề nghị đội Văn hoá, Thể thao và truyền thông khu vực Lộc Bình

Phối hợp với phòng Văn hoá - Xã hội tổ chức các hoạt động văn hóa văn
nghệ, thể dục, thể thao quần chúng tổ chức biểu diễn phục vụ chào mừng kỷ

niệm 80 ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2025).

8. Các khu, thôn trên địa bàn xã

Đăng ký các tiết mục văn nghệ để giao lưu tại chương trình. Đồng thời lựa
chọn các tiết mục múa, hát, nhảy, dân ca, dân vũ, thơ ca, hát then để đăng ký với

4

Ban tổ chức theo kế hoạch (Lưu ý các khu, thôn đăng ký các bài nhảy trên nền
nhạc Việt Nam ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước)

 Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động thể thao, văn hóa, văn nghệ
chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa
Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) của UBND xã Lộc Bình./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy (B/c);

- TT HĐND xã (B/c);
- UBMTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Đội VH, TT&TT khu vực Lộc Bình;
- CVP HĐND và UBND xã;
- Các khu, thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT, VHXH(HTT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Thanh Hùng